
segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outros

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000 | CNPJ: 13883996/0001-72 
 

DECRETO Nº 19, DE 20 de FEVEREIRO DE 2018. 

“Nomeia Membros para constituírem o Conselho   
Municipal de Atendimento dos Direitos da Criança 
e do Adolescente – CMDCA e dá outras 
providências”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado Federado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Lei Municipal nº 02/2015, de 28 de maio de 2015, que dispõe sobre a Política da 
Criança e do Adolescente deste Município 

DECRETA: 

 Art. 1º - Ficam nomeados para constituírem o Conselho Municipal de Atendimento dos Direitos da Criança 
e do Adolescente de Coração de Maria, os seguintes membros titulares e suplentes dos órgão 
governamentais e da sociedade civil, a saber: 

 Governamentais: 

 1. Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social  
a. Luciana dos Santos Macedo - Titular  
b. Ana Lucia Pereira Gramosa Figueiredo - Suplente  
 

2. Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura  
a.Patrícia Ferreira Da Silva - Titular  
b.Nilza Ferreira Cavalcante De Araújo - Suplente - Suplente  
 

3. Representante da Secretaria Municipal de Saúde 
 a. Jaçanan Santana de Jesus - Titular 
 b. Marilene Damasceno de Jesus Santos  - Suplente 
 

 4. Representante da Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
a. Washington Luis Ferreira de Oliveira  - Titular 
b. Floriscéa Oliveira figuerêdo - Suplente 
 

 5. Representante da Secretaria Municipal do Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente  
a. Sandro Murici de Oliveira - Titular  
b. José Eduardo de Almeida Carvalho-– Suplente 
 

 6. Representante da Secretaria Municipal de Agricultura  
a. Carlos Alberto Batista dos Santos   - Titular 
b. Edson Fernando Mora de almeida - Suplente 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D92746C0EFCCD41C310B51EE91742F9



segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000 | CNPJ: 13883996/0001-72 
 

Sociedade Civil: 

 1. Representante da APLB/Sindicato  
a. Vilma Pacheco da Silva - Titular  
b .Nilza de Souza Cerqueira - Suplente 
  

2. Representante da União da Juventude Mariense  
a. Pedro Uilton Gomes da Silva Cerqueira - Titular  
b. Evilasio Paim Cerqueira Junior - Suplente  

 

3. Representante da Associação Zé Motoca KarateShotokan  
a. Jose Luiz Santos Mota - Titular  
b. Fabiane Santos Pereira - Suplente  
 

4. Representante do grupo de Mulheres do SCFV do CRAS  
a. Joilma Macedo dos Santos - Titular  
b. Alene de Assis Cavalcante  - Suplente  
 

5. Representante do Instituto Social de Arte e Cultura filhos do Coração   
a. JosiLane de Oliveira Carvalho - Titular  
b. Edilza Raimunda dos Santos Magalhaes  - Suplente  
 

6. Representante da Associação Vadiação Capoeira 
a. Jorge Ferreira Cavalcante - Titular. 
b. José Paulo Ferreira Bispo  - Suplente 
 

Art. 2º Ficam nomeados para exercerem, respectivamente a Presidência, Vice-Presidência e a Secretaria 
Executiva do Conselho Municipal de Atendimento dos Direitos da Criança e do Adolescente de Coração de 
Maria – CMCDA, Pedro Uilton Gomes da Silva Cerqueira, Jorge Ferreira Cavalcante, Evilaaso Paim Cerqueira 
Junior. 

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 20 DE 
FEVEREIRO DE 2018. 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA             SANDRO MURICI DE OLIVEIRA
        PREFEITO MUNICIPAL                                  CHEFE DE GABINETE

                                                      

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D92746C0EFCCD41C310B51EE91742F9



segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 
SECRETARIA

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA  
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

Data, horário e local das reuniões ordinária do CMDCA de 
Coração de Maria no ano de 2018 e 2019 

Data 14 de março de 2018, Horário: 15:30 horas, local: CRAS Praça da Bandeira N? 70-Centro 
Coração de Maria 

Data 11 de Abril de2018,Horário: 15:30 horas, local: CRAS Praça da Bandeira N? 70-Centro Coração 
de Maria

Data 9 de Maio de 2018Horário: 15:30 horas, local: CRAS Praça da Bandeira N? 70-Centro Coração 
de Maria 

Data 13 de Junho  de 2018,Horário: 15:30 horas, local: CRAS Praça da Bandeira N? 70-Centro 
Coração de Maria 

Data 11 de julho de 2018,Horário: 15:30 horas, local: CRAS Praça da Bandeira N? 70-Centro Coração 
de Maria 

Data 08 de agosto de 2018,Horário: 15:30 horas, local: CRAS Praça da Bandeira N? 70-Centro 
Coração de Maria 

Data 12 de setembro de 2018,Horário: 15:30 horas, local: CRAS Praça da Bandeira N? 70-Centro 
Coração de Maria 

Data 10 de outubro de 2018,Horário: 15:30 horas, local: CRAS Praça da Bandeira N? 70-Centro 
Coração de Maria 

Data 14 de novembro de 2018,Horário: 15:30 horas, local: CRAS Praça da Bandeira N? 70-Centro 
Coração de Maria 

Data 12 de Dezembro de 2018,Horário: 15:30 horas, local: CRAS Praça da Bandeira N? 70-Centro 
Coração de Maria 

Data 14de  fevereiro de 2019,Horário: 15:30 horas, local: CRAS Praça da Bandeira N? 70-Centro 
Coração de Maria 

Data  11de abril  de 2019,Horário: 15:30 horas, local: CRAS Praça da Bandeira N? 70-Centro Coração 
de Maria 

Data  13de junho  de 2019,Horário: 15:30 horas, local: CRAS Praça da Bandeira N? 70-Centro 
Coração de Maria 

Data  08de agosto  de 2019,Horário: 15:30 horas, local: CRAS Praça da Bandeira N? 70-Centro 
Coração de Maria 
 

Pedro Uilton Gomes da Silva Cerqueira  
Presidente do CMDCA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
Praça Araújo Pinho, 14 - Centro|Coração de Maria - Bahia|CEP: 44250-000|Tel.: (75) 3248 - 2294

CNPJ: 13883996/0001-72

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D92746C0EFCCD41C310B51EE91742F9


		2018-03-19T10:26:29-0300




